
V roce 2017 



Centrum Terapie Autismu, z.s. 

• Jsme nezisková organizace, která vznikla jako 
organizace navazující na činnost společnosti Centrum 
Terapie Autismu s.r.o. fungující od r. 2012  

• Poskytujeme unikátní terapie k nápravě nebo zlepšení 
stavu dětí s poruchou autistického spektra 

• Cílem je snaha pomoci rodičům porozumět situaci, ve 
které se ocitli a nalézt srozumitelné a dosažitelné 
záchytné body v budoucnosti 

 

„Úspěšnost každé terapie závisí na míře aktivního 
zapojení rodiny a budování vztahu rodič - dítě.“ 

 



Naše pobočky 

• Centrum Terapie Autismu má 
pobočky  
– v Praze, 

– v Mníšku pod Brdy,  

– v Lounech,  

– v Havlíčkově Brodě  

– a v Ostravě 



• Terapeutická metoda vyvinutá zakladatelkou 
centra Mgr. Romanou Straussovou, Ph.D. 

• Vychází z dlouholetých výzkumů a studií práce s 
dětmi s poruchou autistického spektra.   

• Cílem terapie je spokojené dítě a spokojená 
rodina, ve které edukovaný rodič dokáže vnímat 
potřeby dítěte a být mu sám dobrým 
terapeutem 



• Cíle terapeutické metodiky O.T.A. 
– Stimulace pozornosti dítěte 

– Využití pozitivní zpětné vazby 

– Zpevňování žádoucího chování 

– Motivační systém 

– Socializace a kooperace s vrstevníky 

– Funkční komunikace 

– Práce na sebepojetí 

– Odstraňování úzkosti 

• Terapie O.T.A. je poskytována na pobočce v 
Praze  



Další služby 

• Videotrénink pozitivních interakcí 

• Poradenské a terapeutické konzultace pro rodiče 

• Konzultace nejen pro klienty C)T)A) 

• Návštěvy v rodinách 

• Návštěvy v předškolních a školních zařízeních  

• Rodičovské a sourozenecké skupiny  

• Komunikační terapie 

• Individuální krátkodobá terapie 

• Individuální nácviky 

• Skupinové nácviky sociálně komunikačních dovedností 

• Nácviky hra a kooperace ve dvojici 



Kurzy 

• C)T)A) pořádalo v roce 2017 kurzy: 

– Efektivní výchova a vzdělávání dětí s autismem v 
MŠ akreditovaný MŠMT  

– Funkční strategie v přístupu k dítěti s autismem v 
ZŠ, akreditovaný seminář pro pedagogy  

 



Pobyty pro rodiny s dětmi 

• Na přelomu února a března 2017 se konal 
terapeutický pobyt v Maxově v Jizerských 
horách 



• V květnu 2017 proběhl terapeutický pobyt ve 
Staré Americe  

• V září 2017 proběhl terapeutický pobyt v 
Jablůnkově 



• V listopadu 2017 se konal terapeutický pobyt v 
Maxově v Jizerských horách 



Letní tábory 
• Na přelomu června a 

července 2017 se konal 
příměstský terapeutický tábor 
v Praze a v Havlíčkově Brodě 

• V červenci 2017 se konaly dva 
terapeutické pobytové tábory 
v Jánských Lázních 



Pilotní projekt s Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou  

• Pilotní projekt VZP „Vliv intenzivní rehabilitace na 
vývoj dítěte s autismem za současného sledování 
diagnostických domén a s přesahem do 
pediatrické praxe“ byl v březnu 2017 bez výhrad 
akceptován  
– Výsledkem bylo plošné zavedení raného screeningu PAS v 

ordinacích praktických lékařů pro děti a dorost 

– Nastavení základního standardu dostupnosti behaviorálních 
terapií pro děti s PAS s garancí úhrady základního standardu 
na základě smluvního vztahu se zdravotní pojišťovnou 

 





• Projekt probíhal po dobu 6 měsíců 

• Účastnilo se ho 9 rodin s dětmi ve věku do 6 let a 11 
měsíců 

• Součástí projektu bylo zpracování metodiky rané 
intervence, která je publikována jako e-book na 
internetových stránkách ke stažení zdarma:  
http://www.autismus-screening.eu/  

 

http://www.autismus-screening.eu/
http://www.autismus-screening.eu/
http://www.autismus-screening.eu/
http://www.autismus-screening.eu/


Cíle projektu 

1. Vytvoření ucelené metodiky intenzivní 
rehabilitace a prověření efektivity za využití 
testů dětské psychiatrie 

2. Informovanost pediatrů o problematice autismu 
a možnostech terapie a poskytnutí 
jednoduchého screeningového testu a spolu s 
ním také srozumitelné metodiky pro stimulaci 
sdílené pozornosti jako základního 
terapeutického nástroje pro práci s dítětem v 
rodině 




